

**Informacja o realizowanej
strategii podatkowej
JUPITER BACH POLSKA Sp. z o.o.
za rok podatkowy
od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r.**

Jupiter Bach Polska
Kościuszki 48, 72-004 Trzeszczyn
NIP 8513171745
REGON 321435710
KRS: 0000479788
www.jupiterbach.com

Wykaz skrótów

Spółka	Jupiter Bach Polska, Kościuszki 48, 72-004 Trzeszczyn, NIP 8513171745 REGON 321435710, KRS: 0000479788
Rok podatkowy 2023	Okres 1 stycznia 2023 do 31 grudnia 2023
Ustawa o CIT	Ustawa z dnia 15 lutego 1992 roku o podatku (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 2805)
Ustawa o PIT	Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (t.j. Dz. U z 2022, poz. 2647 z późn. zm)
Ustawa o VAT	Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz. U. z 2023, poz. 1570 ze zm.)
Ordynacja podatkowa	Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U z 2022, poz 2651ze zm.).

WSTĘP

Niniejsza informacja stanowi realizację obowiązku nałożonego na określonych podatników podatku dochodowego od osób prawnych, wynikającego z art. 27c ust. 1 w zw. z art. 27 b ust. 2 pkt 2 ustawy o CIT Stosownie do pkt 2 tego przepisu Spółka jako podatek inny niż podatkowa grupa kapitałowa, u którego wartość przychodu uzyskana w roku podatkowym, o którym mowa w ust. 1, przekroczyła równowartość 50 mln euro przeliczonych na złote według średniego kursu euro ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski w ostatnim dniu roboczym roku kalendarzowego poprzedzającego rok podania indywidualnych danych podatników do publicznej wiadomości jest zobowiązana do sporządzenia i opublikowania informacji o realizowanej strategii podatkowej za rok finansowy (podatkowy) zakończony w dniu 31 grudnia 2023 r. Tym samym niniejszy dokument zawiera wyłącznie dane za okres 1 stycznia 2023 do 31 grudnia 2023 r., obejmując stan wiedzy posiadany w tym okresie.

Zakres ujawnionych informacji nie obejmuje natomiast informacji objętych tajemnicą handlową, przemysłową, zawodową lub procesu produkcyjnego.

I. Informacje o Jupiter Bach Polska sp. z o.o. oraz główne założenia strategii podatkowej na rok podatkowy za okres od 1 stycznia 2023 do 31 grudnia 2023 r.**1. Informacje ogólne**

Jupiter Bach Polska Sp. z o.o. (dalej: Jupiter lub Spółka) jest polską spółką kapitałową z siedzibą w Trzemeszynie. Spółka jest polskim rezydentem podatkowym, podlegającym opodatkowaniu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej od całości osiągniętych dochodów. Spółka została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym w dniu 4 października 2013r. pod numerem KRS 0000479788. Jedynym udziałowcem Spółki jest Jupiter Bach A/S z siedzibą w Danii, który posiada 100 udziałów po 50 złotych, czyli pokrywa cały kapitał zakładowy o wartości 5.000 złotych. Zgodnie z KRS i umową Spółki głównym przedmiotem działalności jest:

- 22 29 Z produkcja pozostałych wyrobów z tworzyw sztucznych –
- 47 99 Z pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią sklepową, straganami i targowiskami
- 22 21 Z produkcja płyt, arkuszy, rur i kształtowników z tworzyw sztucznych
- 22 23 Z produkcja wyrobów dla budownictwa z tworzyw sztucznych
- 46 75 Z sprzedaż hurtowa wyrobów chemicznych

Działalność produkcyjna Spółki, tj. produkcja elementów z kompozytów do obudów dla turbin wiatrowych została rozpoczęta w roku 2014. Spółka jest członkiem Grupy Jupiter Bach, która jest światowym liderem na rynku rozwoju i dostaw wysokiej jakości gondoli i piast kompozytowych dla przemysłu turbin wiatrowych. Grupa Jupiter Bach poświęcona jest wiatrowi. Prawie 100% działalności koncentruje się na byciu poddostawcą w zakresie obudów gondoli i piast dla przemysłu energetyki wiatrowej. Osiągnięcia Grupy obejmują ponad 40 000 turbin wiatrowych na

całym świecie. Grupa Jupiter Bach przejawia się na rynku jako najlepsza w swojej klasie. Jako lider rynkowy, Grupa pomaga napędzać branżę poprzez kwestionowanie status quo, obniżanie kosztów energii w energetyce wiatrowej i ciągłe podnoszenie poprzeczki. Ścisła współpraca z klientami i ciągłe innowacje umożliwiają Grupie Jupiter Bach wspólne ciągłe doskonalenie i wyznaczanie nowych standardów. Grupa posiada obecnie 4 zakłady produkcyjne i 3 zakłady montażowe, około 90 000 m² mocy produkcyjnych i montażowych oraz ponad 1 000 pracowników na całym świecie. Nieustannie badając możliwości na rynkach wschodzących, firma pomaga producentom OEM wprowadzać na świat jeszcze więcej energii wiatrowej. Funkcjonujący w ramach Grupy łańcuch dostaw ułatwia produkcję i świadczenie usług w dowolnym miejscu, ponadto pakiet form z certyfikowanymi komponentami umożliwia firmie zautomatyzowaną produkcję i skrócenie czasu realizacji prac nad prototypami oraz produkcji na dużą skalę. Spółka planuje dalszy rozwój firmy poprzez zwiększenie wolumenu dotychczasowego asortymentu produkcji dla dwóch kluczowych klientów GE oraz SIEMENS.

2. Główne cele strategii podatkowej na rok podatkowy trwający od stycznia 2023 r do 31 grudnia 2023 r.

Celem strategii podatkowej Spółki jest zapewnienie zgodności podatkowej i rzetelne płacenie podatków. Spółka dąży do tego, aby w prawidłowy sposób realizować nakładane na nią obowiązki w sferze podatkowej, poprzez zapłatę wszystkich danin publicznych w prawidłowej wysokości i właściwym terminie.

Spółka będąc odpowiedzialnym członkiem społeczności, w której prowadzi swoją działalność gospodarczą, zagadnienia dotyczące spraw podatkowych, traktuje jako priorytetowy obszar działania. Powoduje to, iż zasady postępowania w sprawach podatkowych opierają się na przepisach podatkowych oraz powszechnie stosowanych dobrych praktykach w tym zakresie. Tym samym celem efektywnej implementacji zasad postępowania posiada ona odpowiednie procesy warunkujące prawidłowe wypełnianie obowiązków podatkowych. Zostały one dostosowane do specyfiki świadczonych usług, branży działania, struktury organizacyjnej oraz są dostosowywane na bieżąco do aktualnych potrzeb. Należyte, staranne wykonanie rozliczeń podatkowych jest możliwe dzięki zaangażowaniu w jej procesy wysoko wykwalifikowanych pracowników o wysokich wartościach etycznych, wyróżniających się bardzo dobrą znajomością Spółki oraz i jej otoczenia biznesowego oraz prawnie – podatkowego, który dokonuje ich w ustawowych terminach, wyłącznie z uwzględnieniem dopuszczalnych przepisami rozwiązań – zarówno w ujęciu globalnym jak i lokalnym.

Prawidłowość dokonywanych rozliczeń dodatkowo w przypadku Jupiter jest zapewniona dzięki doskonałej komunikacji wewnętrznej stanowisk zaangażowanych w zdarzenia generujące skutki podatkowe.

Zarząd i pracownicy Spółki zapewniają skuteczną i adekwatną kontrolę organizacji z perspektywy wypełniania obowiązków nakładanych na Spółkę przepisów prawa, w szczególności przez:

- kontrolę wewnętrzną;
- zarządzanie ryzykiem podatkowym z podejmowaniem działań wyłącznie z uwzględnieniem dopuszczalnych przepisami rozwiązań;

- badanie zgodności w zakresie postępowania Spółki oraz jej pracowników z przepisami prawa podatkowego i innymi regulacjami, w tym również wewnętrznymi i właściwymi odpowiednimi podmiotami zewnętrznymi

W przypadku natomiast transakcji niestandardowych Spółka korzysta z pomocy zewnętrznego doradcy podatkowego.

Strategia podatkowa Spółki jest na bieżąco dostosowywana do zmian zachodzących w otoczeniu zewnętrznym i wewnętrznym organizacji oraz do zidentyfikowanych nowych ryzyk wynikających z przedmiotu prowadzenia działalności z uwzględnieniem regulacji prawno-podatkowych związanych z istniejącymi ograniczeniami.

W roku objętym niniejszą informacją w Spółce zidentyfikowano następujące ryzyka:

- a) Ryzyko kredytowe: ze względu na sprzedaż produktów przez zastosowanie SCF (Supply Chain Finance) ryzyko kredytowe jest małe.
- b) Ryzyko kursowe: spółka kupuje istotną część materiałów niezbędnych do produkcji w walutach obcych, głównie USD, EUR i DKK. Sprzedaż spółki realizowana jest głównie w EUR. Spółka nie prowadzi aktywnej polityki zabezpieczenia ryzyka kursowego.
- c) Ryzyko cenowe: Spółka narażona jest na zmiany cen materiałów. Ryzyko jest ograniczane poprzez kontrakty zawierane przez Spółkę Matkę z dostawcami kluczowych materiałów.
- d) Ryzyko stóp procentowych: Spółka jest umiarkowanie narażona na ryzyko zmian stóp procentowych. Spółka zaciągnęła pożyczkę opartą o stałą stopę procentową od spółki matki. Poziom stóp jest rewidowany kwartalnie. SCF oparty jest na rynkowych stopach procentowych.
- e) Ryzyko płynności: Spółka zarządza ryzykiem utraty płynności finansowej utrzymując odpowiedni poziom kapitału obrotowego i monitorując prognozowane i rzeczywiste przepływy pieniężne.
- f) Ryzyko przerwania łańcucha dostaw spowodowane konfliktem zbrojnym na Ukrainie. Przerwane łańcuchy dostaw oznaczają potencjalny brak surowców do produkcji (najbardziej narażona na to ryzyko jest stal, około 10% stali w EU pochodzi z Ukrainy) co zagraża wykonaniu planu sprzedaży lub istotny wzrost ich kosztu zakupu (20-30%) co bezpośrednio wpłynie na EBIT.

W tym miejscu istotnym jest wskazać, iż sprawne funkcjonowanie Spółki, w tym zapewnienie kontroli nad wszystkimi sprawami podatkowymi, skutkujące zgodnością z przepisami podatkowymi, wymogami w zakresie sprawozdawczości oraz zarządzanie ryzykiem, możliwe jest w znacznym stopniu poprzez właściwą strukturę organizacyjną oraz odpowiednie delegowanie zadań, w tym w szczególności w zakresie dokonywanych zakupów. Tutaj należy wskazać na procedurę akceptacji faktur w systemie finansowo – księgowym. W ten proces zaangażowane są właściwe wszystkie komórki organizacyjne w firmie, dokonując odpowiedniej weryfikacji dokonanych zakupów (ilość, cena, jednostka miary, zgodność w magazynie) przy zachowaniu zgodności z budżetem danego departamentu. Niniejsza akceptacja odbywa się jednostopniowo lub dwustopniowo. Na poziomie danego działu następuję poza weryfikacją zamówienia, ustalenie braków, wyjaśnienie ewentualnych przesunięć w czasie realizacji zamówienia czy wykonania usługi. Zaakceptowana faktura jest sygnałem dla Działu Finansowego do uwzględnienia dokonanego zakupu w rozliczeniu we właściwym okresie. Komórka ta składająca się z Finance

Managera, 3 księgowych i jest odpowiedzialna za rozliczenie księgowo – podatkowe z wyłączeniem kwestii kadrowo – płacowych (z odpowiednim uwzględnieniem podatkowym, ZUS), które z kolei znajdują się w zakresie zadań kadrowej z działu HR, zarządzanego przez swojego Managera .Taka prosta i przejrzysta organizacja dają pewność kontrolowania przez Spółkę ryzyka podatkowego i obowiązków podatkowych, gdzie kierownictwo ma stały nadzór nad przyjętymi procesami, kontrolując istniejące rozwiązania oraz dostosowując je na bieżąco do zmieniających się realiów. Pozwala to na bieżące monitorowanie ryzyka podatkowego oraz świadomość organizacji w zakresie wszystkich podatków, za które odpowiada Spółka. Decyzje mające wpływ na kwestie podatkowe podejmowane są w oparciu o racjonalne interpretacje podatkowe przepisów prawa podatkowego. Organizacja taka zapewnia odpowiednie wdrożenie rozwiązań obejmujące kompleksowy proces, od wprowadzania danych wstępnych do systemu księgowości aż po osiągnięcie danych, które stanowią podstawę wypełnia obowiązków podatkowych. W tym zakresie Spółka dba o zgodność rozliczeń podatkowych z obowiązującymi przepisami krajowymi, międzynarodowymi, uwzględniając kwestie bilansowe i podatkowe, ale również etyczne i moralne. Co istotne kwoty zobowiązań podatkowych są kalkulowane w oparciu o właściwe przepisy i zgodne z rzeczywistym przebiegiem zdarzeń gospodarczych oraz uiszczane w terminach wynikających z przepisów prawa. Dla zapewnienia prawidłowej i kompletnej ewidencji gromadzonych danych Spółka posiada narzędzia informatyczne, obejmujące system księgowości, pozwalający na zachowanie integralności i bezpieczeństwa wprowadzonych danych, ich późniejszą archiwizację i automatyzację pracy. W dziedzinie stosowanych narzędzi informatycznych Jupiter w roku 2023 stosuje elektroniczny obieg dokumentów. Od początku działalności Spółka pracuje na programie księgowym NAVISION (Microsoft Dynamics NAV).

II

Realizacja strategii podatkowej w roku podatkowym 01.01.2023 do 31.12.2023 r.

1. Informacja o stosowanych przez Spółkę procesach oraz procedurach dotyczących zarządzania wykonywaniem obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego i zapewniających ich prawidłowe wykonanie:

Spółka przestrzegając zasad związanych z prawidłowymi rozliczeniami podatkowym:

1. Przestrzega wszelkich obowiązków podatkowych;
2. Dokonuje terminowych zapłat zobowiązań podatkowych;
3. Prowadzi prawidłowe ewidencje podatkowe;
4. Śledzi wszelkie zmiany podatkowe, dostosowując się elastycznie do aktualnych obowiązków;
5. W razie konieczności podejmuje kontakt z organami podatkowymi, w tym bezzwłocznie udziela odpowiedzi na zapytania.

Sprawne wykonywanie tych zasad zapewnione jest dzięki wdrożonych w Spółce procesom i procedurom, funkcjonującym w formie pisemnej jak i ustnej, do których należą:

1. Procedura wewnętrzna w zakresie przeciwdziałania niewywiązywania się z obowiązku przekazywania informacji o schematach podatkowych (MDR).
2. Procedura akceptacji faktur w systemie finansowo – księgowym
3. Proces w zakresie ustalania zasad weryfikacji kontrahentów zgodnie z tzw. białą listą podatników.
4. Proces weryfikacji statusu VAT
5. Proces weryfikacji rachunków bankowych
6. Proces w zakresie mechanizmu podzielonej płatności VAT.
7. Proces właściwego rozliczania VAT oraz sporządzania deklaracji VAT.
8. Proces prawidłowego rozliczania w zakresie podatku dochodowego.
9. Procedura obiegu dokumentów.
10. Proces księgowania, wystawiania faktur, stosowania właściwych stawek podatkowych.
11. Proces rozliczania nabytego majątku.
12. Proces analizowania należności i zobowiązań.
13. Procesy zakupów stosownie do ich wartości.

oraz pozostałe: to każdorazowa weryfikacja dostawców i nabywców w CEIDG, KRS, VIES.

Prawidłowa realizacja tych procesów odbywa się dzięki znajomości prawa podatkowego, monitorowaniu zmian podatkowych, a także bieżącym analizowaniu orzecznictwa podatkowego.

2. Informacja o stosowanych przez Spółkę dobrowolnych formach współpracy z organami Krajowej Administracji Skarbowej:

a) dowolne formy współpracy

W roku podatkowym 01.01.2023 r. – 31.12.2023 r. Spółka nie podejmowała żadnych dobrowolnych form współpracy z organami Krajowej Administracji Skarbowej.

b) przymusowe formy współpracy

W roku podatkowym 01.01.2023 r. – 31.12.2023 r Spółka podejmowała wszelkie niezbędne formy współpracy z organami podatkowymi w celu należytego i terminowego wywiązywania się ze swoich obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego. W szczególności udzielała informacji w składanych deklaracjach oraz przedstawiała wyjaśnienia, o które występowały organy podatkowe.

3. Informacje odnośnie realizacji przez Spółkę obowiązków podatkowych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, wraz z informacją o liczbie przekazanych Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informacji o schematach podatkowych, o których mowa w art. 86a § 1 pkt 10 Ordynacji podatkowej, z podziałem na podatki, których dotyczą:

a) Realizacja obowiązków podatkowych:

- podatki centralne (dla których właściwy jest naczelnik urzędu skarbowego)

W roku podatkowym 01.01.2023 r. – 31.12.2023 r. Spółka podlegała pod Zachodniopomorski Urząd Skarbowy. Wszelkie, deklaracje, zeznania, informacje i wszelkie inne pisma były wysyłane do organu podatkowego we właściwych ustawowych terminach.

Spółka podejmuje niezbędne środki w celu prawidłowego oraz terminowego wywiązywania się z obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w szczególności:

- identyfikuje zdarzenia, które powodują powstanie obowiązków podatkowych;
- wylicza i terminowo uiszcza należny podatek;
- składa organom podatkowym właściwe zeznania, deklaracje, informacje;
- monitoruje zawierane transakcje z perspektywy przepisów Ordynacji podatkowej o schematach podatkowych celem ewentualnego zaraportowania uzgodnienia, które stanowią schemat podatkowy

W roku 2023 były to:

1. Podatek od towarów i usług:

- co miesiąc JPK V7M;
- co miesiąc informacja podsumowująca o dokonanych wewnątrzwspólnotowych transakcjach

2. Podatek dochodowy od osób prawnych:

- zeznanie o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) przez podatnika podatku dochodowego od osób prawnych za rok podatkowy 2023 (CIT-8)
- TPR-C

3. Podatek dochodowy od osób fizycznych:

- deklaracja roczna o zaliczkach na podatek dochodowy za rok 2023 (PIT-4R);
- Informacje o przychodach z innych źródeł oraz o dochodach i pobranych zaliczkach na podatek dochodowy w roku 2023 (PIT-11);

b) Realizacja obowiązków podatkowych z zakresu podatków lokalnych:

DN-1 – deklaracja na podatek od nieruchomości;

DL-1 – deklaracja na podatek leśny

c) Informacje o liczbie przekazanych Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informacji o schematach podatkowych, o których mowa w art. 86a § 1 pkt 10 Ordynacji podatkowej, z podziałem na podatki, których dotyczą,

W roku podatkowym 01.01.2023 r. – 31.12.2023 r. Spółka nie przekazywała Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informacji o schematach podatkowych.

4. Informacje o transakcjach z podmiotami powiązаныmi w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4, których wartość przekracza 5% sumy bilansowej aktywów w rozumieniu przepisów o rachunkowości, ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania finansowego spółki, w tym podmiotami niebędącymi rezydentami podatkowymi Rzeczypospolitej Polskiej.

W roku podatkowym 2023 Spółka dokonywała następujących transakcji z podmiotami powiązаныmi w rozumieniu art. 11 ust.1 pkt 4 ustawy o CIT których wartość przekracza 5 % sumy bilansowej aktywów w rozumieniu przepisów o rachunkowości, ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania finansowego

- spłata odsetek od pożyczki udzielonej w roku 2013,
- zakup materiałów,
- sprzedaż wyrobów gotowych.

5. Informacje o planowanych lub podejmowanych przez podatnika działaniach restrukturyzacyjnych mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych podatnika lub podmiotów powiązanych w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4

W roku podatkowym 2023 Spółka nie podejmowała i nie planowała podejmować działań restrukturyzacyjnych mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych podatnika lub podmiotów powiązanych w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4.

6. Informacje o złożonych przez podatnika wnioskach o wydanie:

a) ogólnej interpretacji podatkowej, o której mowa w art. 14a § 1 Ordynacji podatkowej,

W trakcie roku podatkowego 2023 Spółka nie składała wniosku o wydanie ogólnej interpretacji podatkowej, o której mowa w art. 14a § 1 Ordynacji podatkowej.

b) Informacje o złożonych przez podatnika wnioskach o wydanie interpretacji przepisów prawa podatkowego, o której mowa w art. 14b Ordynacji podatkowej,

W roku podatkowym 2023 Spółka złożyła 4 wnioski o wydanie interpretacji przepisów prawa podatkowego, o której mowa w art. 14b Ordynacji podatkowej i otrzymała 4 interpretacje indywidualne.

c) Informacje o złożonych przez podatnika wnioskach o wydanie wiążącej informacji stawkowej, o której mowa w art. 42a ustawy o podatku od towarów i usług.

W roku podatkowym 2023 Spółka nie składała wniosków o wydanie wiążącej informacji stawkowej, o której mowa w art. 42a ustawy o podatku od towarów i usług.

d) Informacje o złożonych przez podatnika wnioskach o wydanie wiążącej informacji akcyzowej, o której mowa w art. 7d ust. 1 ustawy o podatku akcyzowym.

W roku podatkowym 2023 Spółka nie składała wniosków o wydanie wiążącej informacji stawkowej, o której mowa w art. 42a ustawy.

6. informacje dotyczące dokonywania rozliczeń podatkowych podatnika na terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową wskazanych w aktach wykonawczych wydanych na podstawie art. 11j ust. 2 i na podstawie art. 23v ust. 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz w obwieszczeniu ministra właściwego do spraw finansów publicznych wydanym na podstawie art. 86a § 10 Ordynacji podatkowej

W trakcie roku podatkowego 2023 Spółka nie dokonywania rozliczeń podatkowych na terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową wskazanych w aktach wykonawczych wydanych na podstawie art. 11j ust. 2 i na podstawie art. 23v ust. 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz w obwieszczeniu ministra właściwego do spraw finansów publicznych wydanym na podstawie art. 86a § 10 Ordynacji podatkowej- z wyłączeniem informacji objętych tajemnicą handlową, przemysłową, zawodową lub procesu produkcyjnego.